カタログ No. C09105D
LJ / L シリーズミニ窒素ガススプリング
®
¹∕³, ½, ¾ トンのコンパクトなガススプリング!
PED PED
2014/68/EU
®
LJ / L ミニ窒素

時の終期荷重
90%
LJ.300.025.  TO.  C.  150注文方法:
部品番号:
シリーズ（LJまたはL）、モデル、
およびストローク長を含みます。
充填圧力:
15 – 150 bar (1.5 – 15 MPa)
指定がない場合は 150 bar (15 MPa).
マウントオプション:
TO =基本モデル。 指定なき場合、デフォルト
はTOです。 Lシリーズのスプリングは、ねじ付
きボディ（TB1 / TB2）が利用できます。
用法: C =自己封入型、F =配管
型。指定なき場合のデフォルト
は、Cの自己封入型です。
LJ / L ミニ窒素
ガススプリング
®
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 1-25
¹∕³ ton ∕ 302 daN
マウントオプション
B21	 90.21.00300 B27	 90.27.00300 B312	 90.312.00300
B322	 90.322.00300
  17
  9
4 x M6
SHCS
4 x M6
SHCS
4 x M8
SHCS
ø56 ボル
ト位置中
心径
ø57.2 ボル
ト位置中
心径
ø68
ø69.9
12.7
  39.6
  40
  55
  60
  7
4 x M6
SHCS
     42
付属のリングを使
ってマウントの溝
に固定する。
必要な場所にスラ
イドし、付属のM6ボ
ルトを使ってロック
する。
15
  40.4
   6
17.5
 TC1 & TC3
L
C
4.8
19
TC1 = 1/2-13 THD
TC3 = 3/4-16 THD
初期荷重
bar MPa daN kgf
150 15 302 308
125 12.5 251 256
100 10 201 205
75 7.5 151 154

最大推奨
実ストローク90%
注文方法: マウント付きシリンダ: LJ.300.025.B21.150 マウントのみ: 90.21.00300
廃番
®
LJ / L ミニ窒素
ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
M8 ø20
16.5
R1
4
ø40 M6
20
ø44.5
S
C
L
4
2 x M8
タップ
深さ 6
LJ.500
TO – 直付けモデル
L.500
TO – 直付けモデル
½ ton ∕ 471 daN
LJ シリーズ
製品番号
S 初期荷重 終期荷重** C L 上昇率** 重量
ストローク
mm
daN
(kgf)
daN
(kgf)
全長
±0.25
% kg
• LJ.500.013 12.5
471
(481)
632
(644)
44.5 57
34
0.38
LJ.500.019 19 51 70 0.42
• LJ.500.025 25.3 56.8 82.1 0.46
LJ.500.032 31.5 63 94.5 0.50
• LJ.500.038 38 69.5 107.5 0.54
• LJ.500.050 50 82 132 0.61
LJ.500.063 62.5 94.5 157 0.69
LJ.500.075 75 107 182 0.76
• LJ.500.080 80 112 192 0.79
LJ.500.100 100 132 232 0.92
LJ.500.125 125 157 282 1.07
•  優先サイズ **
時の終期荷重
90%
L シリーズ
製品番号
S 初期荷重 終期荷重** C L 上昇率** 重量
ストローク
mm

90%
1-26
LJ.500.025.  TO.  C.  150注文方法:
部品番号:
シリーズ（LJまたはL）、モデル、
およびストローク長を含みます。
充填圧力:
15 – 150 bar (1.5 – 15 MPa)
指定がない場合は 150 bar (15 MPa).
マウントオプション:
TO =基本モデル。 指定なき場合、デフォルト
はTOです。 Lシリーズのスプリングは、ねじ付
きボディ（TB1 / TB2）が利用できます。
用法: C =自己封入型、F =配管
型。指定なき場合のデフォルト
は、Cの自己封入型です。
LJ / L ミニ窒素
ガススプリング
®
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
B21	 90.21.00500 B27	 90.27.00500 B312	 90.312.00500
B322	 90.322.00500
  23
13
4 x M8
SHCS
4 x M8
SHCS
4 x M8
SHCS
ø70.7 ボル
ト位置中
心径
ø63.5 ボル
ト位置中
心径
ø86
ø82.6
19
  50
  70
  7
   52
付属のリングを使
ってマウントの溝
に固定する。
必要な場所にス
ライドし、付属の
5/16-24ボルトを使
ってロックする。
20
5.5
21
  50
  70
 44.9
½ ton ∕ 471 daN
LJ シリーズ
製品番号
S 初期荷重 終期荷重** C L 上昇率** 重量
ストローク
mm

TC1 = 1/2-13 THD
TC3 = 3/4-16 THD
注文方法: マウント付きシリンダ: LJ.500.025.B21.150 マウントのみ: 90.21.00500
廃番
®
LJ / L ミニ窒素
ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
M8
17.5
ø25
S
ø45
ø50
4
20
M6
C
L
R1.5
4
2 x M8
タップ
深さ 6
LJ.750
TO – 直付けモデル
L.750
TO – 直付けモデル
LJ シリーズ
製品番号
S 初期荷重 終期荷重** C L 上昇率** 重量
ストローク
mm
daN
(kgf)
daN
(kgf)
全長
±0.25
% kg
• LJ.750.013 12.5
736
(751)
1090
(1111)
50.5 63
49
0.56
LJ.750.019 18.8 56.8 75.6 0.62
• LJ.750.025 25 63 88 0.67
LJ.750.032 31.5 69.5 101 0.74
• LJ.750.038 37.5 75.5 113 0.78
• LJ.750.050 50 88 138 0.89
LJ.750.063 62.5 100.5 163 1.00
LJ.750.075 75 113 188 1.11
• LJ.750.080 80 118 198 1.16
LJ.750.100 100 138 238 1.33
LJ.750.125 125 163 288 1.55
•  優先サイズ **
時の終期荷重
90%
L シリーズ
製品番号
S 初期荷重 終期荷重** C L 上昇率** 重量
ストローク
mm

¾ ton ∕ 736 daN
1-28
LJ.750.025.  TO.  C.  150注文方法:
部品番号:
シリーズ（LJまたはL）、モデル、
およびストローク長を含みます。
充填圧力:
15 – 150 bar (1.5 – 15 MPa)
指定がない場合は 150 bar (15 MPa).
マウントオプション:
TO =基本モデル。 指定なき場合、デフォルト
はTOです。 Lシリーズのスプリングは、ねじ付
きボディ（TB1 / TB2）が利用できます。
用法: C =自己封入型、F =配管
型。指定なき場合のデフォルト
は、Cの自己封入型です。
LJ / L ミニ窒素
ガススプリング
®
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
初期荷重
bar MPa daN kgf
150 15 736 751
125 12.5 614 626
100 10 491 501
75 7.5 368 375
50 5 245 250
25 2.5 123 125
20 2 98 100
736 daN
665
755
845
935
1025
1110
1200
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
680
770
860
955
1045
1130
1225
751 kgf
  (%)(%)
))
NNaa
dd((    ((
ff
ggkk
))
基本充填圧力
150 bar (15 Mpa)
¾ ton ∕ 736 daN
B319V	         		        90.319V.1000
2 x M10x60 mm
SHCS 付属
30
25

4 x M8
SHCS
注文方法: マウント付きシリンダ: LJ.750.025.B321.150 マウントのみ: 90.321.00750
廃番
®
LJ / L ミニ窒素
ガススプリング
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
ねじ山ボディ
オプション
TB1 = 1.50-18
THD
ねじ山ボディ
オプション
TB1 = 1.75-20
THD
ねじ山ボディ
オプション
TB1 = 2.00-20
THD
1-30
注文方法: ねじ山ボディー: L.750.025.TB2.150 ねじ山ボディーマウントの: L.750.025.B28.150
Lシリーズねじ山ボディーオプション - 廃番
B28	          	          90.28.00500 B29	         	         90.29.00500
  60
   34
60
ø90
 ø70
 7.9
 10
M45 x 1.0
 4.8
 11
L
C
ø42.9
M45 x 1.0
TB2
 16
4 x M8
SHCSM45 x 1.0
B28	          	          90.28.00300 B29	         	         90.29.00300
  50
   29
50.3
ø75
 ø57.2
 7.9
 10
M38 x 1.5
 4.8
 11
L
C
ø35.6
M38 x 1.5
TB2
 12
4 x M8
SHCSM38 x 1.5
L.300 ねじ山ボディー
B28	          	          90.28.00750
 ø75
 7.9
 10
M50 x 1.0
 4.8
 11
L
C
ø48.3
M50 x 1.0